



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลวงน้อย
เรื่อง รายละเอียดราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
สายศิลาอาตส์ บ้านโนนศิลา หมู่ที่ 9
องค์การบริหารส่วนตำบลวงน้อย อำเภอวงน้อย จังหวัดขอนแก่น

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลวงน้อย จะดำเนินการโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายศิลาอาตส์ บ้านโนนศิลา หมู่ที่ 9 จำนวนราคากลาง 360,000.-บาท (สามแสนหกหมื่นบาทถ้วน) โดยวิธีตกลงราคา

เพื่อให้การเปิดเผยราคากลางเป็นไปตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ พ.ศ. 2542 แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2554 มาตรา 103/7 องค์การบริหารส่วนตำบลวงน้อย จึงประกาศรายละเอียดราคากลาง ดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายศิลาอาตส์ บ้านโนนศิลา หมู่ที่ 9
หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลวงน้อย
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 363,000.-บาท (สามแสนหกหมื่นสามพันบาทถ้วน)
3. ลักษณะงาน โดยก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดผิวจราจร กว้าง 5 เมตร ยาว 150 เมตร ทน 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 750 ตารางเมตร พร้อมลงลูกรังไหล่ทาง กว้างข้างละ 0.50 เมตร และติดตั้งป้ายโครงการ
4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๗ กรกฎาคม 2559 เป็นเงิน 360,000.-บาท (สามแสนหกหมื่นบาทถ้วน)
5. บัญชีประมาณการราคากลาง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายศิลาอาตส์ บ้านโนนศิลา หมู่ที่ 9 โดยได้แนบเอกสารรายการตามประเภทของงานก่อสร้าง ดังต่อไปนี้
 - 5.1 แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.4) และแบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.5)
 - 5.2
 - 5.3
 - 5.4

6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- | | | |
|-------------------------------|-------------------------------|---------------|
| 1. นายคชา วาระเพียง | ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง | ประธานกรรมการ |
| 2. นายสุภาพ ว่องไว | ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักงานปลัด | กรรมการ |
| 3. นางสาวปาณิสสา ประดิษฐ์ธานี | ตำแหน่ง หัวหน้าส่วนการศึกษา ฯ | กรรมการ |

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๗ เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2559



(นายหนูกาลัน นินุญท่า)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลแวงน้อย



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลแวงน้อย กองช่าง โทร. 043 499533

ที่ ขก 86803/2559 วันที่ ๗ กรกฎาคม 2559

เรื่อง รายงานผลการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายศิลาอาตส์ บ้านโนนศิลา หมู่ที่ 9

เรียน นายองค์การบริหารส่วนตำบลแวงน้อย

ตามที่ คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลแวงน้อย ที่ 313 /2559 ลงวันที่ 1 กรกฎาคม 2559 แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายศิลาอาตส์ บ้านโนนศิลา หมู่ที่ 9 ขนาดผิวจราจร กว้าง 5 เมตร ยาว 150 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 750 ตารางเมตร พร้อมลงลูกรังไหล่ทาง กว้างข้างละ 0.50 เมตร และติดตั้งป้ายโครงการ รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลแวงน้อยกำหนด จำนวนเงินงบประมาณ 363,000.-บาท (สามแสนหกหมื่นสามพันบาทถ้วน) เพื่อทำหน้าที่กำหนดราคากลางโครงการ นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ร่วมกันพิจารณาราคากลางโครงการดังกล่าวเรียบร้อยแล้ว โดยใช้อ้างอิงจาก

1. ราคาวัสดุก่อสร้างตามราคาพาณิชย์ สำนักงานพาณิชย์จังหวัดขอนแก่น ประจำเดือน พฤษภาคม 2559
2. กรมบัญชีกลาง กระทรวงการคลัง กำหนดอัตราดอกเบี้ยเงินกู้สำหรับใช้เป็นเกณฑ์ในการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างที่อัตราร้อยละ 6.00 บาทต่อปี ค่า Factor F งานก่อสร้างอาคาร = 1.2708

ดังนั้น คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เห็นควรจัดหาพัสดุโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายศิลาอาตส์ บ้านโนนศิลา หมู่ที่ 9 ขนาดผิวจราจร กว้าง 5 เมตร ยาว 150 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 750 ตารางเมตร พร้อมลงลูกรังไหล่ทาง กว้างข้างละ 0.50 เมตร และติดตั้งป้ายโครงการ รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลแวงน้อยกำหนด จำนวนราคากลาง 360,000.-บาท (สามแสนหกหมื่นบาทถ้วน) รายละเอียดตามเอกสารที่แนบพร้อมนี้

กำหนดให้ผู้เสนอราคายื่นราคา 90 วัน และกำหนดดำเนินการให้แล้วเสร็จภายใน 45 วัน นับจากวันลงนามในสัญญา

กำหนดให้แบ่งงวดงานเป็น 1 งวด ตามรายละเอียดที่แนบมาพร้อมนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาดำเนินการต่อไป

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายคชา วาระเพียง)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายสุภาพ วงใจ)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวปาณิสรา ประถังธานี)

ความเห็น เห็นชอบ วันที่ ๒๒ กรกฎาคม ๒๕๕๙ ข้อพิจารณา/สั่งการ อนุมัติ ตามที่ขอ
ขนาดหน้าตา กว. ๕ เมตร ยาว ๑๕๐ เมตร หนา ๑๕ ซม.

(นายจันทน์ หน่ยโสภ)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลแวงน้อย

(นายทศกานต์ นิบุญท่า)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลแวงน้อย

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

- ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายศิลาอาตส์ บ้านโนนศิลา หมู่ที่ 9
หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลม่วงน้อย
- วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 363,000.-บาท (สามแสนหกหมื่นสามพันบาทถ้วน)
- ลักษณะงาน โดยก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดผิวจราจร กว้าง 5 เมตร ยาว 150 เมตร ทน 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 750 ตารางเมตร พร้อมลงลูกรังไหล่ทาง กว้างข้างละ 0.50 เมตร และติดตั้งป้ายโครงการ
- ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 7 กรกฎาคม 2559 เป็นเงิน 360,000.-บาท (สามแสนหกหมื่นบาทถ้วน)
- บัญชีประมาณการราคากลาง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายศิลาอาตส์ บ้านโนนศิลา หมู่ที่ 9 โดยได้แนบเอกสารรายการตามประเภทของงานก่อสร้าง ดังต่อไปนี้
 - แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.4) และแบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.5)
 -
 -
 -
- รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - นายคชา วาระเพียง ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ
 - นายสุภาพ ว่องไว ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักงานปลัด กรรมการ
 - นางสาวปานิสา ประดิษฐ์ธานี ตำแหน่ง หัวหน้าส่วนการศึกษา ฯ กรรมการ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและพิจารณาดำเนินการต่อไป

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายคชา วาระเพียง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายสุภาพ ว่องไว)

หัวหน้าสำนักงานปลัด

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวปานิสา ประดิษฐ์ธานี)

หัวหน้าส่วนการศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม

ความเห็น.....

ข้อสั่งการ.....

(นายจันทน์ หน่ายโสภ)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลม่วงน้อย

(นายหนูกลาง นินุญทำ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลม่วงน้อย

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

หน่วยงาน	องค์การบริหารส่วนตำบลแมงน้อย อ.แมงน้อย จ.ขอนแก่น
โครงการ	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายศิลาอาคัส บ้านโนนศิลา หมู่ที่ 9
ปริมาณงาน	กว้าง 5 เมตร ยาว 150 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางข้างละ 0.50 ม.
สถานที่ดำเนินการ	บ้านโนนศิลา หมู่ที่ 9
แบบแปลน	แบบ อบต.แมงน้อย
ประมาณราคาตามแบบ ป.ร.4	จำนวน 2 แผ่น (เอกสารแนบ)
ประมาณราคาเมื่อวันที่	๗ กรกฎาคม 2559

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	283,330.50	1.2708	360,056.40	
2	งานทาง	-	-	-	
3	งานชลประทาน	-	-	-	
	เงินใน				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6%				
	เงินประกันผลงานหัก 0%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			360,056.40	
	คิดเป็นเงินประมาณ			360,000.00	
	ตัวอักษร (ตามแผนกหมื่นบาทถ้วน)				
	ปริมาณงาน			750.00 ตารางเมตร	
	ราคาเฉลี่ย/หน่วยปริมาณงาน (ไม่รวมค่าใช้จ่ายพิเศษ)			480.00 บาท/ตารางเมตร	

ลงชื่อ ประธานกรรมการ

(นายชชา วาระเพียง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ กรรมการ

(นายสุภาพ ว่องไว)

หัวหน้าส่วนการเกษตร

ลงชื่อ กรรมการ

(นางสาวปาณิสสา ประถรังษานี)

หัวหน้าส่วนการศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม

ลงชื่อเห็นชอบ

(นายจันทงค์ หน่ยโสภ)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลแมงน้อย

ลงชื่ออนุมัติ

(นายหนูกาสณ์ นิบุญทำ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลแมงน้อย

องค์การบริหารส่วนตำบลเวียงน้อย อ.เวียงน้อย จ.ขอนแก่น
 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายติลดาอาดส์ บ้านโนนศิลา หมู่ที่ 9
 กว้าง 5 เมตร ยาว 150 เมตร หนา 0.15 เมตร ใต้ทางข้างละ 0.50 ม.
 บ้านโนนศิลา หมู่ที่ 9
 แบบ อบต.เวียงน้อย

ราคานำมันปัจจุบัน อำเภอเมือง 25.51 บาท / ลิตร
 ราคาวัดจากพาณิชย์จังหวัดขอนแก่นเดือน พ.ค. 59
 ระยะทางจากอำเภอเมือง - ตำบลเวียงน้อย 90.00 กม.

✕ กรกฎาคม 2559

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุตั้งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
4	ยอดเงินยกมา งานเหล็กเสริมกันน้ำ							247,664.25	
	Welded Wire Dia 3.2X3.2mm@20x20cm	750.00	ตร.ม.	35.00	26,250.00	5.00	3,750.00	30,000.00	
	Tie Bars(RB) 12 mm @ 50 cm	24.00	เส้น	142.00	3,408.00	37.00	888.00	4,296.00	
	Dowel Bars(RB) 12 mm @ 50 cm	-	เส้น	-	-	-	-	-	
5	งานชั้นรองพื้นทาง แบบไม่	0.00	เมตร	-	-	-	-	-	
	แบบเหล็ก	0.00	ตร.ม.	-	-	-	-	-	
6	งานปูเสฉาง ดินถม	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	
	ถูกรัง	22.50	ลบ.ม.	47.00	1,057.50	13.90	312.75	1,370.25	
	หินคลุก	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	
7	ป้ายโครงการ ขนาด 1.2 x 2.4 เมตร	1.00	ป้าย	-	-	-	-	-	
	รวมเป็นเงิน (บาท)							283,330.50	

กำหนดราคาตามหลักเกณฑ์วิธีที่คำนวณและราคาวัสดุที่ใช้ประกอบกรลดแบบคำนวณราคาตกลง กรมบัญชีกลาง และราคาพาณิชย์จังหวัดขอนแก่น เดือน พฤษภาคม 2559

(ลงชื่อ).....กรรมการ
 (นายสุภาพ วงใจ)
 หัวหน้าสำนักงานปลัด

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
 (นายคชา วาระเพียง)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ
 (นางสาวปณิสา ประสงค์)
 หัวหน้าส่วนการศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม

องค์การบริหารส่วนตำบลเวียงน้อย อ.เวียงน้อย จ.ขอนแก่น
 ราคาน้ำมันปาล์มดิบ 25.51 บาท / ลิตร
 ราคาวัดุดจากพาณิชย์จังหวัดขอนแก่นเดือน พ.ค. 59
 ระยะทางจากอำเภอเมือง - ตำบลเวียงน้อย 90.00 กม.

องค์การบริหารส่วนตำบลเวียงน้อย อ.เวียงน้อย จ.ขอนแก่น
 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายศิลาอาศั บ้านโนนศิลา หมู่ที่ 9
 กว้าง 5 เมตร ยาว 150 เมตร หน้า 0.15 เมตร ให้ห่างข้างละ 0.50 ม.
 บ้านโนนศิลา หมู่ที่ 9
 แบบ อบต.เวียงน้อย

๗ กรกฎาคม 2559

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก								
	งานครุฑช่าง / ปรับพื้นที่								
	งานครุฑช่างวางป่า	0.00	ตร.ม.	-	-	-	-	-	
	งานปรับพื้นที่ทางเดิม	900.00	ตร.ม.	-	-	1.00	900.00	900.00	
2	งานพื้นทาง								
	ทรายหยาบรองพื้น	37.50	ลบ.ม.	439.25	16,471.88	13.90	521.25	16,993.13	
3	งานผิวทางคอนกรีต								
	คอนกรีต ค.2(STRENGTH240 กก./ตร.ซม.)	112.50	ลบ.ม.	1,915.89	215,537.63	-	-	215,537.63	
	ปูนผิวคอนกรีต	750.00	ตร.ม.	-	-	11.88	8,910.00	8,910.00	
	ตัดรอยต่อคอนกรีตและหยอดยาง	225.00	เมตร	-	-	22.16	4,986.00	4,986.00	
	แอสฟัลท์	22.50	ลิตร	15.00	337.50	-	-	337.50	
	รวมเป็นเงิน (บาท)							247,664.25	

กำหนดราคาค่าถมหลักเกณฑ์ผู้ซื้อที่ต่ำกว่าและราคาวัสดุที่ใช้ประกอบการถอดแบบคำนวณราคาากลาง กรมบัญชีกลาง และราคาพาณิชย์จังหวัดขอนแก่น เดือน พฤษภาคม 2559

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
 (นายคชา วาระเพียง)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ
 (นางสาวปณิศา ประสงค์ธานี)
 หัวหน้าส่วนการศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม

(ลงชื่อ).....กรรมการ
 (นายสุภาพ วงใจ)
 หัวหน้าสำนักงานเขต